РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Рыбинского сельсовета
Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.12.2018 № 75                                                                                   с. Рыбное

О внесении изменений в постановление
Администрации Рыбинского сельсовета
Каменского района Алтайского края от
14.11.2018 № 59 «О среднесрочном
плане на 2019-2021 годы»

        В соответствии со ст. 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Администрации Рыбинского сельсовета Каменского района Алтайского края от 04.04.2018 № 20 «Об утверждении порядка формирования среднесрочного финансового плана муниципального образования Рыбинский сельсовет Каменского района Алтайского края»

                             ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Рыбинского сельсовета Каменского района Алтайского края от 14.11.2018 № 40 «О среднесрочном финансовом плане на 2019-2021 годы» следующего содержания:
1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики среднесрочного финансового плана бюджета Рыбинского сельсовета на 2019-2021 годы:
 объем расходов бюджета Рыбинского сельсовета по ведомственной структуре расходов согласно приложения 2».
2. Обнародовать настоящее постановление   в    соответствии со статьей 45 Устава муниципального образования Рыбинский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

Глава сельсовета                                                                                          О.Д. Мерц

Приложение 2
                                                                                       УТВЕРЖДЕН                                                                                                  постановлением Администрации
[bookmark: _GoBack] сельсовета от 00.12.2018 № 75

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов
Тыс. руб.

	Наименование
	Код
	Рз
	Пз
	ЦСР
	ВР
	2019г.
	2020г.
	2021г.

	Администрация Рыбинского сельсовета Каменского района Алтайского края
	303

	3272,5
	3161,4
	3199,0

	Общегосударственные вопросы
	303
	01

	2157,5
	2191,4
	2229

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	303
	01
	02

	298,1
	305
	311

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	303
	01
	02
	01 0 00 00000

	298,1
	305
	311

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	02
	01 2 00 00000

	298,1
	305
	311

	Глава муниципального образования
	303
	01
	02
	01 2 00 10120

	298,1
	305
	311

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	02
	01 2 00 10120
	121
	229
	235
	240

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	02
	01 2 00 10120
	129
	69,1
	70
	71

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и  местного самоуправления
	303
	01
	03

	1,0
	1,0
	1,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	303
	01
	03
	01 0 00 00000

	1,0
	1,0
	1,0

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	03
	01 2 00 00000

	1,0
	1,0
	1,0

	Депутаты представительного органа муниципального образования
	303
	01
	03
	01 2 00 10150

	1,0
	1,0
	1,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	03
	01 2 00 10150
	244
	1,0

	1,0

	1,0

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	303
	01
	04

	771,0
	775,3
	786,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 0 00 00000

	771,0
	775,3
	786,9

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 00 00000

	771,0
	775,3
	786,9

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 00 10110

	666,0
	670,3
	681,9

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	121
	155,7
	160
	171,6

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	129
	47,0
	47,0
	47,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	244
	441,3
	441,3
	441,3

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	851
	7,0
	7,0
	7,0

	Уплата прочих налогов, сборов

	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	852
	3,0
	3,0
	3,0

	Уплата иных платежей
	303
	01
	04
	01 2 00 10110
	853
	12,0
	12,0
	12,0

	Софинансирование на обеспечение расчетов за уголь (отопление)

	303
	01
	04
	01 2 00 S1190

	105,0
	105,0
	105,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	04
	01 2 00 S1190
	244
	105,0
	105,0
	105,0

	Другие общегосударственные вопросы

	303
	01
	13

	1087,4
	1110,1
	1130,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	13
	01 0 00 00000

	0,5
	0,5
	0,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	01
	13
	01 4 00 00000

	0,5
	0,5
	0,5

	Функционирование административных комиссий
	303
	01
	13
	01 4 00 70060

	0,5
	0,5
	0,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	01 4 00 70060
	244
	0,5
	0,5
	0,5

	Государственные и муниципальные учреждения Алтайского края
	303
	01
	13
	02 0 00 00000

	1082,9
	1105,6
	1125,6

	Иные государственные и муниципальные учреждения
	303
	01
	13
	02 5 00 00000

	1082,9
	1105,6
	1125,6

	Учебно-методические кабинеты, централизо-ванные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, меж-школьные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	303
	01
	13
	02 5 00 10820

	1082,9
	1105,6
	1125,6

	Фонд оплаты труда казенных учреждений
	303
	01
	13
	02 5 00 10820
	121
	830,2
	852,9
	872,9

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений
	303
	01
	13
	02 5 00 10820
	129
	250,7
	250,7
	250,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	02 5 00 10820
	244
	2,0
	2,0
	2,0

	Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов общего характера бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	303
	01
	13
	98 0 00 00000

	1,0
	1,0
	1,0

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	303
	01
	13
	98 5 00 00000

	1,0
	1,0
	1,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	01
	13
	98 5 00 60510

	1,0
	1,0
	1,0

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	01
	13
	98 5 00 60510
	540
	1,0
	1,0
	1,0

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01
	13
	99 0 00 00000

	3,0
	3,0
	3,0

	Расходы на выполнение других обязательств государства
	303
	01
	13
	99 9 00 00000

	3,0
	3,0
	3,0

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	303
	01
	13
	99 9 00 14710

	3,0
	3,0
	3,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	01
	13
	99 9 00 14710
	244
	3,0
	3,0
	3,0

	Национальная экономика
	303
	04

	90,0
	90,0
	90,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	04
	09

	90,0
	90,0
	90,0

	Иные вопросы в области национальной экономики
	303
	04
	09
	91 0 00 00000

	90,0
	90,0
	90,0

	Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	303
	04
	09
	91 2 00 00000

	90,0
	90,0
	90,0

	Содержание, ремонт, реконструкция и строительство автомобильных дорог, являющихся муниципальной собственностью
	303
	04
	09
	91 2 00 67270

	90,0
	90,0
	90,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	09
	91 2 00 67270
	244
	90,0
	90,0
	90,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	502,9
	502,9
	502,9

	Жилищное хозяйство
	303
	05
	01

	14,9
	14,9
	14,9

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

	303
	05
	01
	92 0 00 00000

	14,5
	14,5
	14,5

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда и модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств бюджетов
	303
	05
	01
	92 2 00 00000

	14,5
	14,5
	14,5

	Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов

	303
	05
	01
	92 2 00 96010
	244
	14,5
	14,5
	14,5

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства

	303
	05
	01
	92 9 00 00000

	0,5
	0,5
	0,5

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	303
	05
	01
	92 9 00 18020

	0,5
	0,5
	0,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	01
	92 9 00 18020
	244
	0,5
	0,5
	0,5

	Благоустройство
	303
	05
	03

	488,0
	488,0
	488,0

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	92 0 00 00000

	488,0
	488,0
	488,0

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	03
	92 9 00 00000

	488,0
	488,0
	488,0

	Уличное освещение
	303
	05
	03
	92 9  00 18050

	162,0
	162,0
	162,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных нужд)
	303
	05
	03
	92 9 00 18050
	244
	162,0
	162,0
	162,0

	Озеленение
	303
	05
	03
	92 9 00 18060

	1,0
	1,0
	1,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9 00 18060
	244
	1,0
	1,0
	1,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	303
	05
	03
	92 9 00 18080

	300,0
	300,0
	300,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9 00 18080
	244
	300,0
	300,0
	300,0

	Сбор и удаление твердых отходов
	303
	05
	03
	92 9 00 18090

	25,0
	25,0
	25,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	05
	03
	92 9 00 18090
	244
	25,0
	25,0
	25,0

	Культура и кинематография
	303
	08

	307,7
	357,7
	357,7

	Культура
	303
	08
	01

	306,7
	356,7
	356,7

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	08
	01
	02 0 00 00000

	130,2
	180,2
	180,2

	Государственные и муниципальные учреждения в сфере культуры
	303
	08
	01
	02 2 00 00000

	130,2
	180,2
	180,2

	Учреждения культуры
	303
	08
	01
	02 2 00 10530

	130,2
	180,2
	180,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	01
	02 2 00 10530
	244
	108,1
	158,1
	158,1

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	303
	08
	01
	02 2 00 10530
	851
	22,1
	22,1
	22,1

	Софинансирование на обеспечение расчетов за уголь (отопление), потребляемый учреждениями культуры
	303
	08
	01
	90 2 00 S1190

	175,0
	175,0
	175,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	01
	90 2 00 S1190
	244
	175,0
	175,0
	175,0

	Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов общего характера бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	303
	08
	01
	98 0 00 00000

	1,5
	1,5
	1,5

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	303
	08
	01
	98 5 00 00000

	1,5
	1,5
	1,5

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	08
	01
	98 5 00 60510

	1,5
	1,5
	1,5

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	08
	01
	98 5 00 60510
	540
	1,5
	1,5
	1,5

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	303
	08
	04

	1,0
	1,0
	1,0

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	08
	04
	90 0 00 00000

	1,0
	1,0
	1,0

	Иные вопросы в сфере культуры и средств массовой информации
	303
	08
	04
	90 2 00 00000

	1,0
	1,0
	1,0

	Мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	303
	08
	04
	90 2 00 16510

	1,0
	1,0
	1,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	08
	04
	90 2 00 16510
	244
	1,0
	1,0
	1,0

	Социальная политика
	303
	10

	14,4
	14,4
	14,4

	Пенсионное обеспечение
	303
	10
	01

	14,4
	14,4
	14,4

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	10
	01
	90 0 00 00000

	14,4
	14,4
	14,4

	Иные вопросы в сфере социальной политики
	303
	10
	01
	90 4 00 00000

	14,4
	14,4
	14,4

	Доплаты к пенсиям
	303
	10
	01
	90 4 00 16200

	14,4
	14,4
	14,4

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	303
	10
	01
	90 4 00 16270
	321
	14,4
	14,4
	14,4

	Физическая культура и спорт
	303
	11

	55,0
	5,0
	5,0

	Физическая культура
	303
	11
	01

	55,0
	5,0
	5,0

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	11
	01
	90 0 00 00000

	55,0
	5,0
	5,0

	Иные вопросы в сфере здравоохранения, физической культуры и спорта
	303
	11
	01
	90 3 00 00000

	55,0
	5,0
	5,0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	303
	11
	01
	90 3 00 16670

	55,0
	5,0
	5,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	11
	01
	90 3 00 16670
	244
	55,0
	5,0
	5,0

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы РФ
	303
	14

	145,0
	0
	0

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	303
	14
	03

	145,0
	0
	0

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	303
	14
	03
	98 0 00 00000

	145,0
	0
	0

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	303
	14
	03
	98 5 00 00000

	145,0
	0
	0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	14
	03
	98 5 00 60510

	145,0
	0
	0

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	14
	03
	98 5 00 60510
	540
	145,0
	0
	0

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	3272,5
	3131,4
	3199,0